

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

5/23/2018 9:03:22 AM

District Address:

District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake

City, FL 32025

District Phone:

(386) 961-7532

Proposal:

T2703

Project:

212724-2-52-01

Letting Date:

5/23/2018

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

CR 250

Question:

22082: Through review of the documents and a review of the permits, we find no mention or an allowance to temporarily fill or build an access from the riprap areas to the beginning of the temporary work structures. Has this temporary work/impact been accounted for in the permits and

temporary easements?

Posted: 5/4/2018 9:42:55 AM

Answer:

A temporary work structure was depicted in the permit plans. Per note on sheet B-5, the contractor is response for the size, design and erection details. A submittal for approval with the hydraulic calculation for the temporary work structure is required to the Suwannee River Water Management District. Fill locations, if any, shall be outside the wetland

limits and included in the hydraulic calculations.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/7/2018 8:38:36 AM

Question:

22085: The published Proposal Budget Estimate appears to be extremely low for the work means and methods needed. Is the Budget Estimate

updated and correct?

Posted: 5/4/2018 10:26:51 AM

Answer:

It is the Proposed Budget Estimate.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/7/2018 10:47:42 AM

Question:

22275: Is burning of cleared trees / debris allowed?

Posted: 5/16/2018 3:53:43 PM

Answer:

Debris removal is per FDOT Standard Specification, Section 110-9. Any and all permits and associated costs are the contractor's responsibility.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/18/2018 9:11:20 AM

Question:

22276: Is there a CEI on this project? If so then which firm?

Posted: 5/16/2018 3:54:43 PM

Answer:	The CEI team includes RS&H.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/17/2018 8:28:50 AM
Question:	22277: It appears that the MSE Wall will be in the design high water. Is backfill by 57 stone required for this?	Posted:	5/16/2018 3:57:04 PM
Answer:	MSE wall backfill requirements are per FDOT Specification, Section 548-2.3.	Status:	ANSWER PUBLISHED
	2.0.	Posted:	5/18/2018 8:43:19 AM
Question:	22278: Sheet B1-17, note 11 why is vibrating of steel casing prohibited at piers 2 - 5?	Posted:	5/16/2018 4:00:20 PM
Answer:	Steel casing vibration restrictions are related to environmental considerations, including the critical habitat for the Gulf Sturgeon.	Status:	ANSWER PUBLISHED 5/18/2018 9:11:55 AM
Question:	22279: Has the department considered that there may not be concrete ready mix supply available to construct this bridge?	Posted:	5/16/2018 4:02:58 PM
Answer:	Ready mix concrete is available to construct the bridge. Sourcing the required specification materials from FDOT approved concrete suppliers is the contractor's responsibility.	Status:	ANSWER PUBLISHED 5/18/2018 8:56:46 AM
Question:	22288: Plan sheets B1-1 and B1-2 show two outlines over the river, indicated as "temporary work structure". Will the Contractor be allowed to utilize floating equipment to occupy the same area?	Posted:	5/17/2018 8:25:23 AM
Answer:	Right of Way has been purchased with the intent of building and using a temporary work structure.	Status:	ANSWER PUBLISHED
	, ,	Posted:	5/18/2018 11:27:08 AM